
Posição Atleta Clube

1 PRISCILA JAQUELINE SALVADOR ASSOCIAÇÃO TIMBOENSE - SC

2 LHAYS LEISVISKI STOLARSKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 MAYARA FANTIN NEVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCORDIA-SC

3 SABRINA MIZVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 ANA FLAVIA CABRAL ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 LUIS EDUARDO CAMARÇO DOS ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 VITOR BIBIANO COELHO DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 THIAGO RODRIGO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 GUSTAVO MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 DANIEL DE DEUS E SILVA DE GODOI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 LUCCA VICENZO FELIPPI CR SALDANHA DA GAMA/JOOLA/ADC ESTRELA/STA CECÍLIA - SP

5 FABIO FARIAS DA SILVA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

Posição Atleta Clube

1 VICTOR HUGO ARECO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 MURILO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

3 VINICIUS DENK ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 MARLON IGOR BOTELHO SPINDOLA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 ANDRÉ FELIPE COELHO ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA-SC

5 GUSTAVO ALEXANDRE LASKOSKY ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 JEFERSON RANK PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

Posição Atleta Clube

1 MICAEL DE SOUZA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

2 BRUNO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

3 ANTONIO GONÇALVES DIAS JUNIOR PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 PEDRO DE LIMA JUNQUEIRA ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - GEMEOS TT - SC

5 DANIEL DE NASCIMENTO ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

Posição Atleta Clube

1 WILIAN PATRIC SOLIGO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCORDIA-SC

2 JEFERSON ANDRÉ DA SILVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 VINICIUS BUZATTO PINHEIRO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 RUAN DA ROSA NECKER EQUIPE TINOCO ESPORTES-RS

5 GABRIEL LUAN SCOTINSKI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 PEDRO ARTHUR ROGERI CAMARGO EQUIPE TINOCO ESPORTES-RS

5 MARX BERNARDI FALCADI TEDES GIROTTO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 EVANDRO LUIZ SALDANHA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 KATHERINE FERREIRA ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

2 GABRIELLA FUMI FUJII ITAIM KEIKO/COLÉGIO MARCONI - SP

3 FERNANDA LAMB CASTAMANN ASSOC. DE T.M. DO EXTREMO OESTE CATARINENSE-ATMEX-SC

3 ANALÚ FIDENCIO PRUST ESCOLA MUNICIPAL CHRISTA SEDLACEK - IBIRAMA -SC

5 LAURA RAFAELA DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 ANDRESSA ZUFFO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 MARIA EDUARDA MATEUCCI MAGAGNIN ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 LUCAS GROSSL ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

2 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

3 GUILHERME MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 DIEGO DE CARVALHO GARCIA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 ABIMAEL MENEZES ARAÚJO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 BRUNO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

5 VICENTE RATZINGER DALMASS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

Posição Atleta Clube

1 ANA FLAVIA CABRAL ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

2 LHAYS LEISVISKI STOLARSKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 SABRINA MIZVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 KATHERINE FERREIRA ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

5 MARIA EDUARDA MATEUCCI MAGAGNIN ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 LAURA RAFAELA DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

JUVENIL (MAS)

ABSOLUTO C (MAS)

ABSOLUTO D (MAS)

ABSOLUTO E (MAS)

INFANTIL (FEM)

INFANTIL (MAS)

JUVENIL (FEM)

COPA DA FEDERAÇÕES ETAPA SC PINHALZINHO - SC
TROFÉU EFICIÊNCIA OLIMPICO 
Realizado de 12 e 13 de julho de 2019

Ranking

ABSOLUTO A (FEM)

ABSOLUTO A (MAS)



Posição Atleta Clube

1 LUCCA VICENZO FELIPPI CR SALDANHA DA GAMA/JOOLA/ADC ESTRELA/STA CECÍLIA - SP

2 DANIEL DE DEUS E SILVA DE GODOI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 HENRIQUE FERNANDO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 GUSTAVO MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 GUILHERME SOUZA DA SILVA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 THIAGO RODRIGO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 MURILO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

Posição Atleta Clube

1 MAYARA FANTIN NEVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCORDIA-SC

2 SABRINA MIZVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 LUIS EDUARDO CAMARÇO DOS ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 VITOR BIBIANO COELHO DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 GUILHERME SOUZA DA SILVA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 HENRIQUE FERNANDO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 GUILHERME ROSÁ MACHADO ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

5 JHONATAN GIOMBELLI FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

Posição Atleta Clube

1 GABRIELLA FUMI FUJII ITAIM KEIKO/COLÉGIO MARCONI - SP

2 CAMILLE VENERUSSO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 ABIGAIL MENEZES ARAUJO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 ANALÚ FIDENCIO PRUST ESCOLA MUNICIPAL CHRISTA SEDLACEK - IBIRAMA -SC

5 GIOVANA MILCHERT SUZUKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 GIOVANA ZUFFO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 ABIMAEL MENEZES ARAÚJO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 GUILHERME MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 DIEGO DE CARVALHO GARCIA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 DAVI KOJI FUJII ITAIM KEIKO/COLÉGIO MARCONI - SP

5 VICENTE RATZINGER DALMASS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 ENZO VENISSES ZANIOLO DE BARROS ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 CARLOS EDUARDO SCHLEGEL PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 HENRIQUE DALTOÉ CATTO ASSOC. DE T.M. DO EXTREMO OESTE CATARINENSE-ATMEX-SC

Posição Atleta Clube

1 JEFERSON ANDRÉ DA SILVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

2 ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 GUSTAVO DETONI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 RUDIMAR NORA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 UBIRATÃ DURANT GONZALES PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 ANTONIO GONÇALVES DIAS JUNIOR PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 GILBERTO TERHORST JUNIOR ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 MARX BERNARDI FALCADI TEDES GIROTTO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 FELIPE REICHERT OLIVEIRA DE ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 ABIGAIL MENEZES ARAUJO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 GIOVANA ZUFFO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 DAVI KOJI FUJII ITAIM KEIKO/COLÉGIO MARCONI - SP

2 BRUNO DALTOÉ CATTO ASSOC. DE T.M. DO EXTREMO OESTE CATARINENSE-ATMEX-SC

3 FELIPE REICHERT OLIVEIRA DE ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 JOAO MIGUEL MACHADO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 RAFAEL AVILA OLIVEIRA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

5 IAGO HENRIQUE SCHNEIDER ASSOC. DE T.M. DO EXTREMO OESTE CATARINENSE-ATMEX-SC

Posição Atleta Clube

1 FABIO FARIAS DA SILVA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

2 ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 UBIRATÃ DURANT GONZALES PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 RUDIMAR NORA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 NILTON WEBER ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 GILBERTO TERHORST JUNIOR ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 GUSTAVO DETONI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 MARCOS HENRIQUE BUENO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

Posição Atleta Clube

1 MARCO ANTONIO MENEZES BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

PRE MIRIM (MAS)

SUPER PRE MIRIM (FEM)

SUPER PRE MIRIM (MAS)

VETERANO 4 (MAS)

VETERANO 5 (MAS)

JUVENTUDE (FEM)

JUVENTUDE (MAS)

MIRIM (FEM)

MIRIM (MAS)

SENIOR (MAS)



2 ADEMIR ALBINO ROSSI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 GILBERTO MARCOS ONOFRE ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA-SC

3 YURI REIS DE GODOI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

Posição Atleta Clube

1 ADEMIR ALBINO ROSSI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 FERNANDA LAMB CASTAMANN ASSOC. DE T.M. DO EXTREMO OESTE CATARINENSE-ATMEX-SC

2 ABIGAIL MENEZES ARAUJO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 GIOVANA MILCHERT SUZUKI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 GIOVANA ZUFFO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 ANALÚ FIDENCIO PRUST ESCOLA MUNICIPAL CHRISTA SEDLACEK - IBIRAMA -SC

5 LAURA RAFAELA DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 ANDRESSA ZUFFO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 PRISCILA JAQUELINE SALVADOR ASSOCIAÇÃO TIMBOENSE - SC

2 MAYARA FANTIN NEVES FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCORDIA-SC

3 SABRINA MIZVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 KATHERINE FERREIRA ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

5 MARIA EDUARDA MATEUCCI MAGAGNIN ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 GABRIEL LUAN SCOTINSKI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 ENZO VENISSES ZANIOLO DE BARROS ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

3 GUSTAVO HENRIQUE MENTGES FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

3 MARX BERNARDI FALCADI TEDES GIROTTO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 CARLOS EDUARDO SCHLEGEL PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 ARTHUR KOLANKIEWICZ FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

5 JULIO CESAR SCHUMANN DE CASTRO FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

5 JOAO MIGUEL MACHADO ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 WILIAN PATRIC SOLIGO FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES DE CONCORDIA-SC

2 VICENTE RATZINGER DALMASS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 VINICIUS BUZATTO PINHEIRO ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 JHONATAN GIOMBELLI FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

5 DARCI RODRIGUES FALCÃO NETO ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

5 VINICIUS ZAPELINI MANGRICH ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

5 MARCOS HENRIQUE BUENO PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 GILBERTO MARCOS ONOFRE ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA-SC

Posição Atleta Clube

1 JEFERSON ANDRÉ DA SILVA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

2 KAUÃ SCHNEIDER CANSI FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E CULTURA DE PINHALZINHO - FMEC - SC

3 PEDRO ARTHUR ROGERI CAMARGO EQUIPE TINOCO ESPORTES-RS

3 RUAN DA ROSA NECKER EQUIPE TINOCO ESPORTES-RS

5 GUSTAVO DETONI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 MICAEL DE SOUZA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

2 HUGO GOTARDO GONÇALVES DIAS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 ANTONIO GONÇALVES DIAS JUNIOR PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 DANIEL DE NASCIMENTO ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

5 DIEGO DE CARVALHO GARCIA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 PEDRO DE LIMA JUNQUEIRA ASSOCIAÇÃO DE TÊNIS DE MESA - GEMEOS TT - SC

5 UBIRATÃ DURANT GONZALES PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

Posição Atleta Clube

1 ADEMIR ALBINO ROSSI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

2 LUCAS GROSSL ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

3 BRUNO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

3 MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

5 BRUNO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

5 ADEMIR ALBINO ROSSI ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 MARLON IGOR BOTELHO SPINDOLA PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 GUILHERME ROSÁ MACHADO ASSOCIAÇÃO SÃO BENTO DO SUL - SC

3 ANDRÉ FELIPE COELHO ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA-SC

3 JEFERSON RANK PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

5 VINICIUS DENK ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 GUILHERME MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

RJM

RHM

RFM

Rating
RIF

RAF

ROM

RNM

RLM

VETERANO 6 (MAS)



Posição Atleta Clube

1 GUILHERME HENRIQUE MIILLER GOMES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

2 LUCCA VICENZO FELIPPI CR SALDANHA DA GAMA/JOOLA/ADC ESTRELA/STA CECÍLIA - SP

3 THIAGO RODRIGO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 FABIO FARIAS DA SILVA ASSOC. DOS MESATENISTAS DE FLORIANOPOLIS-SC

5 MURILO ROTTMANN BANDEIRA SOGIPA PORTO ALEGRE - RS

5 GUSTAVO ALEXANDRE LASKOSKY ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 LUIS EDUARDO CAMARÇO DOS ANJOS PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

2 HENRIQUE FERNANDO HAU FRANÇA ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

3 DANIEL DE DEUS E SILVA DE GODOI PRÓ TÊNIS DE MESA DE JOAÇABA - SC

3 VITOR BIBIANO COELHO DOS SANTOS ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

5 GUSTAVO MARCHIORI ASSOCIAÇÃO CHAPECOENSE - SC

Posição Atleta Clube

1 DINA REGINA DA SILVA ABREU ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 SILVANA APARECIDA RODRIGUES ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

Posição Atleta Clube

1 GUSTAVO ALEXANDRE LASKOSKY ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE TÊNIS DE MESA - SC

2 GILBERTO MARCOS ONOFRE ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO TÊNIS DE MESA-SC

Posição Atleta Clube

1 JOÃO VINICIUS LUCAS DE ASSOC. ESPORTIVA E PARADESPORTIVA DE ITAPOÁ-SC

CLASSE 8 (MAS)

CLASSE 11 (MAS)

TROFÉU EFICIÊNCIA PARALÍMPICO 
Realizado de 12 e 13 de julho de 2019

Ranking

CLASSE 6 (FEM)

CLASSE 7 (FEM)

RCM

RAM


